2374

Regalo de S. Lorenzo
Ezequiel Lanza Velasco.

CL^E GALENI

PERGAMENI DE
RATIONE CV-
RANDI

AD

GLAVCONEM

LIBRI II.

MARTINO Acacia Catalaunensi
Doct. medico interprete.

COMMENTARII EIVSDEM

in eosdem libros.

Lugduni, apud Godefridum & Mar-
cellum Beringos, fratres,

M. D. XLVII.

L716

R / 3.24

M A R T I N V S
A C A K I A L E-
C T O R I .

*

EDICINA scientiarū omnium nobilissima, antiquissimāque, magna caligine sepulta, ac obruta, iā studiorum quorundam diligētia, & industria enītesat. Numerosissima enim studientium pars, hanc artem ad quēstum trahere nō lens, temporis compēdia sequi maluit, quām longiori tempore artis pulchritudinē querere. Itaq; à primis disciplinis, malē etiam intellectis, prouus, non ad artis medicæ principia, sed ad finem trāsit. Artem enim prius exercere, quām intelligere uoluit alieno periculo. Auicennam igitur medicæ artis principem fecit, primāsq; illi tribuit Hippocratem uero ac Galenum, duo medicina lumina, magno artis dispēdio, è medicorum theatro exp̄osit: Illum, quòd cōtracte, presséq;; p̄dēq; obscure: hūc uero, quòd late, sed confusē medicam tractasse diceretur: Auicennam uero, quòd artem, ut autumat, & breuiter, & luce lente tradidisset, sequi maluit: quem tamen constat chaos quoddam, ac indigestam molem posseius quām ordinatam doctrinam condidisse. Os

mnia

mnia enim cum omnibus, sine ordine, sine via ac ratione miscuit: uastumq; opus effect, infinitis propemodum erroribus refertum, humano generi perniciosissimis. Quot enim hominum milia ana Auicennæ, aliorumque Arabum de sanguinis missione ex opposito latere in pleuritide, asperisque internis corporis inflammationibus opinio iugulauit? hoc tamen Auicenne sectatores intelligere non possunt, adeo huic opinioni inueterata Arabis autoritas ceruicosos istos ac marmoreos addixit. Exprimi enim non potest, quam cœca confidentia, quam perdita audacia eiusmodi homines hac artem fident, literarū omnium prorsus expertes. Nullos enim non suscipiunt curandos, inani pollicitatione misere uulgo impudentes: omnésque tam qui curari possunt morbos, quām qui curationem nō admittunt, ex æquo (nisi quos fati seruant) enecant. Quisquis igitur ad hanc disciplinam studium suum collocaturus est, educatum ac uersatum in liberalibus ac bonis disciplinis esse oportet. Deinde optimos preceptores uel audiat, si fieri omnino potest, uel certe legat. Itaque Galenum, medicorum solum huius artis precepta facile, luculentè, ac absolu-
tè docentem, imitandum esse suadeo, non autem Arabum doctrinam obscuram, mutilam ac mācam, erroribusque scatentem. Longè enim plus commodi uel ex hac Galeni ad Glaucōnem curandi ratione, quam ex multis uersa Arabum do-